
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

iSMMb пгт Кавалерово

О внесении изменений в постановление администрации Кавалеровского 
муниципального района № 214 от 11.10.2022 года «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети 
Кавалеровского муниципального округа на 2023-2027 годы»»

(в редакции от 09.03.2023 № 106, от 08.09.2023 № 445)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6 статьи 4 Федерального закона от 08 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности на улично­
дорожной сети Кавалеровского муниципального округа, в соответствии с 
постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от
04.10.2022 № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Кавалеровского муниципального округа на 2023 год», руководствуясь Уставом 
Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 в постановление 

администрации Кавалеровского муниципального района № 214 от 11.10.2022 г. 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети



Кавалеровского муниципального округа на 2023-2027 годы»» (в редакции от

09.03.2023 № 106, от 08.09.2023 № 445):

В Паспорте программы в колонке Объемы и источники финансирования 

программы, (тыс.руб.)

1) цифру «59 964, 77839» заменить цифрой «59 464, 77839».

2) слова «в 2023 году -  32 022, 900 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 

году -  31 522, 90000 тыс. рублей».

3) слова «прогнозируемая оценка привлекаемых средств в краевой бюджет 

составляет -  0,00 тыс.руб.» заменить словами «средства краевого бюджета 

составляют -  5 000, 00000 тыс.руб.»

4) слова «в 2023 году -  0, 00 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году

-  5 000, 00000 тыс. рублей».

5) цифру «59 964, 77839» заменить цифрой «54 464, 77839».

4) слова «в 2023 году -  32 022, 900 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 

году -  26 522, 90000 тыс. рублей».

2. В разделе 6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы:

1) цифру «59 964, 77839» заменить цифрой «59 464, 77839».

2) слова «в 2023 году -  32 022, 90000 тыс. рублей» заменить словами «в 

2023 году -  31 522, 90000 тыс. рублей».

3) цифру «59 964, 77839» заменить цифрой «54 464, 77839».

4) слова «в 2023 году -  32 022, 90000 тыс. рублей» заменить словами «в 

2023 году -  26 522, 90000 тыс. рублей».

5) слова «Прогнозная оценка объемов финансирования реализации 

муниципальной программы за счет средств краевого бюджета -  0,00 тыс.руб.» 

заменить словами «Объем финансирования программы за счет средств краевого 

бюджета -  5 000, 00000 тыс.руб.».

6) слова «в 2023 году -  0, 00 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году

-  5 000, 00000 тыс. рублей».

3. Приложение № 3, Приложение № 4, приложение № 5 к муниципальной 

программе «Развитие улично-дорожной сети Кавалеровского муниципального 

округа на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции Приложение № 1.



4. Организационно -  правовому отделу Управления организационной 

работы администрации Кавалеровского муниципального округа 

(О.П. Виговской) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Кавалеровского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа 

А.А. Заику.

Глава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Копия верна:
Руководитель аппарата -  начальник 
Управления организационной 
работы администрации Кавалеровского 
муниципального округа Г Воронько



Приложение № 5 
к муниципальной программе «Развитие 
улично-дорожной сети Кавалеровского 

муницгш адьн^р^^ср^а на 2023-20^7 годы»

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2023 год

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое

описание)

Объем 
финансирования 

(тыс. руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
1. Содержание 

автомобильных 
дорог местного 
значения

Отдел по
благоустройству и 
дорожному 
хозяйству, МКУ 
«Технический центр»

Январь 2023 Декабрь 2023 Улучшение
качества
автомобильных
дорог

11 237, 87724 тыс. 
руб. за счет 
средств местного 
бюджета

2. Ремонт
автомобильных 
дорог по наказам 
избирателей

Отдел по
благоустройству и 
дорожному 
хозяйству, МКУ 
«Технический центр»

Январь 2023 Декабрь 2023 Уменьшение 
количества ДТП

5 200, 00000 тыс. 
руб. за счет 
средств местного 
бюджета.

3. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ)

Отдел по
благоустройству и 
дорожному 
хозяйству, МКУ 
«Технический центр»

Январь 2023 Декабрь 2023 Улучшение
качества
автомобильных
дорог

9 175, 93185 тыс. 
руб. за счет 
средств местного 
бюджета.

4. Проектирование,
строительство
(реконструкция)
автомобильных

Отдел по
благоустройству и 
дорожному 
хозяйству, МКУ

Январь 2023 Декабрь 2023 Улучшение
качества
автомобильных
дорог

858, 58586 тыс. 
руб. за счет 
средств местного 
бюджета.



дорог по наказам 
избирателей

хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

1

3

Расходы на 
обеспечение 
деятельности ( 
оказание услуг, 
выполнение 
работ)
муниципальных 
учреждений в 
сфере дорожного 
хозяйства и 
благоустройства

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному 
хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

951 040
9

0200149
901

111
119
244
831

9 175, 
93185 11 480,700 11 388, 900 0,0

0
0,0
0

1

4

Проектирование,
строительство
(реконструкция)
автомобильных
дорог общего
пользования
населенных
пунктов за счет
дорожного фонда
муниципального
образования

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному 
хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

951 040
9

0200120
340 244 858,58586 135,67839 0,00 0,0

0
0,0
0

1

5

Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
населенных
пунктов

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному 
хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

951 040
9

02001S2 
390 244 50, 50505 0,00 0,00 0,0

0
0,0
0

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов» И.А. Рощина



Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
улично-дорожной сети Кавалеровского 

муниципального округа на 2023-2027.годы» 
от ^ 7  г. №

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ 

КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, тыс.руб.

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
Всего 31 522, 90000 14 094,57839 13 847, 300 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 5 000, 00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 26 522, 90000 14 094, 57839 13 847, 300 0,00 0,00

2. Мероприятия
программы
1. Содержание
автомобильных
дорог местного
значения

Всего 11 237, 87724 2 478, 20000 2 458, 400 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 11 237, 87724 2 478, 20000 2 458, 400 0,00 0,00

2. Ремонт
автомобильных дорог 
по наказам 
избирателей

Всего 5 200, 00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 5 200, 00000 0,00 0,00 0,00 0,00



3. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ)

Всего 9 175, 931 85 11 480, 700 11 388,900 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 9 175,93185 11 480, 700 11 388,900 0,00 0,00

4. Проектирование, 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов 
за счет дорожного 
фонда
муниципального
образования

Всего 858,58586 135,67839 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 858, 58586 135,67839 0,00 0,00 0,00

5. Капитальный 
ремонт
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов

Всего 5 050, 50505 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 5 000, 00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 50, 50505 0,00 0,00 0,00 0,00

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов» И.А. Рощина



Приложение № 1

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
улично-дорожной сети Кавалеровского 

муниципального округа на 2023-2027 годы» 
от /«л, OQ' fyCrfЬ г. № у

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Кавалеровского муниципального округа

N
п
/
п

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бю/] 
классы

цкетной
)икации

Расходы бюджета Кавалеровского муниципального округа (тыс.
руб.), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

202
6

год

202
7

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Муниципальна я 
программа

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному 
хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

X X X X
26 522, 
90000

14094,5783
9

13 847,300 
00

0,0
0

0,0
0

1. Мероприятия по дорожной деятельности
1

1

Содержание 
автомобильных 
дорог местного 
значения

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному 
хозяйству 
Управления 
ЖКХ, МКУ 
«Технический 
центр»

951 040
9

0200120
080

244
247

И 237, 
87724

2 478,2000 
0

2 458,4000 
0

0,0
0

0,0
0

1

2

Ремонт
автомобильных

Отдел по 
благоустройств 
у и дорожному

951 040
9

0200120
320 244 5 200, 

00000 0,00 0,00 0,0
0

0,0
0



дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
за счет дорожного 
фонда
муниципального
образования
муниципального
округа

«Технический центр»

5. Капитальный ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов

Отдел по
благоустройству и 
дорожному 
хозяйству, МКУ 
«Технический центр»

Январь 2023 Декабрь 2023 Улучшение
качества
автомобильных
дорог.
Уменьшение 
количества ДТП.

5 050, 50505 тыс. 
руб. за счет 
средств краевого и 
местного 
бюджетов.

Итого: 
в том числе:

31 522, 90000 тыс. 
руб.

за счет средств 
краевого бюджета

5 000, 00000 
тыс.руб.

за счет средств 
местного бюджета

26 522,90000 
тыс.руб.

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов» И.А. Рощина


